
ПРОТОКОЛ № 1(20) 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
созыва 2017 г. 

 
 

15 января 2019 г.      Победы площадь, д. 1, корп. «А», 
15:00 час.        Москва, 121170 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 
Глава муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачук – 
председательствующий. 
Депутаты Совета депутатов: 
(согласно листу регистрации – 11) 
Л.А. Рубальская, М.В. Зыкина, Е.Ю. Цыбулькова, Т.Г. Андреева, А.А. Смышляев, 
А.В. Луцишин, М.В. Меньшиков, С.Ю. Трифонов, Н.А. Алёхина, И.А. Ульяненко, 
Е.А. Ершова. 
Депутат Совета депутатов А.А. Смышляев не принимал участия в голосовании по 
утверждению повестки заседания. 
Депутат Совета депутатов И.А. Ульяненко не принимала участия в голосовании по 
утверждению повестки заседания. 
Депутат Совета депутатов Е.А. Ершова принимает участие в голосовании по 
вопросам повестки № 2-5. 
Депутат Совета депутатов В.А. Тарасова отсутствовала на заседании. 
 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 
Э.З. Нахаев – заместитель главы управы района Дорогомилово города Москвы; 
О.Н. Рзаев – заместитель главы управы района Дорогомилово города Москвы. 
Присутствовали:  
представители управы района Дорогомилово города Москвы; 
представители ГБУ «Жилищник района Дорогомилово города Москвы» 
жители муниципального округа Дорогомилово. 
 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется.  
Начало заседания Совета депутатов – 15 час. 00 мин. 
 

Слушали: Н.В. Ткачука – председательствующего на заседании Совета депутатов 
муниципального округа Дорогомилово, главу муниципального округа Дорогомилово 
– который объявил об открытии заседания и предложил принять повестку заседания, 
с учётом поступивших от депутатов Совета депутатов предложений по внесению в 
повестку дополнительных вопросов и по рассмотрению в другом порядке вопросов 
проекта повестки заседания. 

Все присутствующие депутаты приняли участие в обсуждении включения 
дополнительных вопросов в повестку заседания и в обсуждении очередности 
рассмотрения вопросов проекта повестки заседания.  

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета депутатов, 
предложений депутатов, с учётом голосования по уточнённому проекту повестки 
заседания, утверждена следующая повестка заседания Совета депутатов на 
15.09.2019: 
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ПОВЕСТКА 
внеочередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
15 января 2019 года 

 

1. Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов по 
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

Докладчик: Н.В. Ткачук – глава муниципального округа Дорогомилово 
2.  Об обращении главы управы района Дорогомилово города Москвы             А.А. 
Чепикова от 28.12.2018 № Исх-2279/8 (О благоустройстве на 2019 год). 

Докладчик: Н.В. Ткачук – глава муниципального округа Дорогомилово 
3.  Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 
в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных услуг и 
(или) выполненных работ по благоустройству дворовых территорий муниципального 
округа Дорогомилово в 2019 году, а также участие в контроле за ходом выполнения 
указанных работ (закрепление адресов по решению СД 18.12.2018) 

Докладчик: Н.В. Ткачук – глава муниципального округа Дорогомилово 
4. Об обращении главы управы района Дорогомилово города Москвы А.А. Чепикова 
от 09.01.2019 № Исх-3/9. 

Докладчик: Н.В. Ткачук – глава муниципального округа Дорогомилово 
5. О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа 
Дорогомилово депутатским запросом. 
Докладчик: С.Ю. Трифонов – депутат Совета депутатов 
Возражений не поступило. 
 
 

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: 
Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов по жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству 
Слушали: Н.В. Ткачука, который предложил депутатам поддержать депутата Совета 
депутатов Н.А. Алёхиной и согласовать кандидатуру председателя постоянной 
комиссии Совета депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройств 
С.Ю. Трифонова. 
В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения Н.В. Ткачук предложил согласовать кандидатуру 
председателя постоянной комиссии Совета депутатов по жилищно-коммунальному 
хозяйству и благоустройств С.Ю. Трифонова: 
 

Голосование: 
«за» – 9 (М.В.Зыкина, Н.А. Алёхина, Т.Г. Андреева, Е.Ю. Цыбулькова, А.В. 
Луцишин, М.В. Меньшиков, Л.А. Рубальская, И.А. Ульяненко, С.Ю. Трифонов), 
«против» – 0, «воздержались» – 1 (А. А. Смышляев). 
Решение принято. 
Н.В. Ткачук сообщил о поступлении обращения главы управы района Дорогомилово 
о необходимости согласования мероприятий по резервированию средств в 2019 г. из 
поступивших средств стимулирования на софинансирование установки 
ограждающих устройств.  
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Н.В. Ткачук сообщил, что полномочий согласовывать резервированию средств у 
Совета депутатов нет. 
Выступил: М.В. Меньшиков, который предложил рассмотреть этот вопрос на 
очередном заседании Совета депутатов. 
Э.З. Нахаев, заместитель главы управы района Дорогомилово города Москвы, 
сообщил о необходимости согласования мероприятий по резервированию средств в 
2019 г. из поступивших средств стимулирования на софинансирование установки 
ограждающих устройств, о чем просил принять соответствующее решение Совету 
депутатов. 
В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения Н.В. Ткачук предложил рассмотреть этот вопрос на 
очередном заседании Совета депутатов. 
Возражений не поступило. 
 

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 
Об обращении главы управы района Дорогомилово города Москвы А.А. 
Чепикова от 28.12.2018 № Исх-2279/8 (О благоустройстве на 2019 год) 
Слушали: Н.В. Ткачука, который сообщил о поступившем обращении и передал 
слово депутату Совета депутатов С.Ю. Трифонову. 
Выступил: С.Ю. Трифонов, который сообщил, что вопрос рассмотрен депутатами 
Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово и предложил согласовать 
предложенный Н.В. Ткачуком проект решения. 
В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения Н.В. Ткачук предложил следующий проект решения на 
голосование: 
 

Проект решения: 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Дорогомилово на благоустройство 
дворовых территорий района 
Дорогомилово в 2019 году  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании 
обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы А.А. Чепикова     
от 28 декабря 2018 года № Исх-2279/8,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на благоустройство дворовых территорий района 
Дорогомилово в 2019 году на общую сумму 33 527 262, 28 руб. (тридцать три 
миллиона пятьсот двадцать семь тысяч двести шестьдесят два руб. 28 коп.) 
(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 
административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 
Москвы.  
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3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 

Голосование: 
«за» – 11 (М.В.Зыкина, Н.А. Алёхина, Т.Г. Андреева, Е.Ю. Цыбулькова, А.В. 
Луцишин, М.В. Меньшиков, Л.А. Рубальская, И.А. Ульяненко, С.Ю. Трифонов, А. А. 
Смышляев, Е.А. Ершова), «против» – 0, «воздержались» – 0. 
Решение принято. 
 

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 
Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 
в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных 
услуг и (или) выполненных работ по благоустройству дворовых территорий 
муниципального округа Дорогомилово в 2019 году, а также участие в контроле 
за ходом выполнения указанных работ (закрепление адресов по решению СД 
18.12.2018) 
Слушали: Н.В. Ткачука, который сообщил о необходимости определения 
уполномоченных депутатов для участия в работе комиссий, осуществляющих 
открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 
благоустройству дворовых территорий муниципального округа Дорогомилово в 2019 
году, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ по ранее 
утвержденным адресам, с учетом пожеланий жителей, и поступивших пожеланий 
депутатов. 
 В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения Н.В. Ткачук предложил следующий проект решения на 
голосование: 
Проект решения: 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 части 2 статьи 1 Закона города 
Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-
ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по 
благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному 
озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой 
застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» с учётом решения 
Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 18 декабря 2018 года № 
13(19)-12СД,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 
приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по благоустройству дворовых 
территорий муниципального округа Дорогомилово в 2019 году, а также участие в 
контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 
города Москвы.  
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3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа  Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
Голосование: 
«за» – 11 (М.В.Зыкина, Н.А. Алёхина, Т.Г. Андреева, Е.Ю. Цыбулькова, А.В. 
Луцишин, М.В. Меньшиков, Л.А. Рубальская, И.А. Ульяненко, С.Ю. Трифонов, А. А. 
Смышляев, Е.А. Ершова), «против» – 0, «воздержались» – 0. 
Решение принято. 
 
4. ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

Об обращении главы управы района Дорогомилово города Москвы А.А. 
Чепикова от 09.01.2019 № Исх-3/9. 
Слушали: Н.В. Ткачука, который сообщил о поступившем обращении и передал 
слово депутату Совета депутатов Н.А. Алёхиной. 
Выступил: Н.А. Алёхина, М.В. Меньшиков, которые сообщили, что вопрос частично 
рассмотрен депутатами Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово на 
профильной комиссии и предложили рассмотреть представленные материалы на 
профильной комиссии. 
В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения и голосования по вопросу, вопрос был снят с рассмотрения с 
предложением рассмотреть материалы на заседании профильной комиссии, 
возражали против переноса рассмотрения вопроса депутаты М.В. Зыкина, А.А. 
Смышляев. 
Иных возражений не поступило. 
 

Представитель ГБУ Жилищник района Дорогомилово, Е.А. Бухтин, сообщил о 
готовности предоставить по результатам проведенной с депутатами рабочей группы 
уточненные материалы по благоустройству. 
Возражений не поступило. 
Н.В. Ткачук сообщил, что при отсутствии со стороны депутатов возражений взамен 
направленных ранее принимает уточненные материалы по благоустройству. 
 

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 
Н.В. Ткачука, который сообщил о поступившем обращении о признании обращения 
депутата Совета депутатов С.Ю. Трифонова депутатским запросом. 
В обсуждении приняли участие все присутствующие депутаты. 
По итогам обсуждения предложен следующий проект решения на голосование: 
 

Проект решения: 
 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального округа 
Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 
17.12.2014 № 17(42)-2СД), заслушав депутата Совета депутатов муниципального 
округа Дорогомилово С.Ю. Трифонова,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа 
Дорогомилово С.Ю. Трифонова к Генеральному директору ФКР города Москвы и 
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Руководителю ДКР города Москвы по вопросу предоставления экземпляров 
подписанных депутатом актов открытия и приёмки работ по капитальному ремонту 
закрепленных за Трифоновым С.Ю. домов депутатским запросом. 
2.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Н.В. Ткачука. 
 
Голосование: 
«за» – 11 (М.В.Зыкина, Н.А. Алёхина, Т.Г. Андреева, Е.Ю. Цыбулькова, А.В. 
Луцишин, М.В. Меньшиков, Л.А. Рубальская, И.А. Ульяненко, С.Ю. Трифонов, А. А. 
Смышляев, Е.А. Ершова), «против» – 0, «воздержались» – 0. 
Решение принято. 
 

Возражений не поступило. 
Заседание Совета депутатов закрыто. 
 
 
 

Глава муниципального  
округа Дорогомилово                 Н.В. Ткачук 


